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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub238 

av Lisbeth Staaf-Igelström och Bo Finnkvist 
(båda s) 

Arbetsmiljöutbildning 

Arbetarskyddet är det område på vilket arbetsmarknadens parter längst 

har samarbetat. Att bekämpa riskerna för olycksfall och ohälsa framstod 

tidigt som ett stort gemensamt intresse för arbetsgivare och arbetstagare. 

Och en bit på vägen för en bättre arbetsmiljö har vi kommit. Ta t. ex. den 

nya arbetsmiljölagen ( 1978) som poängterar både den psykiska och den 

fysiska miljön som viktig. Ett andra exempel är den förebyggande företags

hälsovården, dit många företag i dag är anslutna. Det tredje exemplet är 

arbetsmiljöfonden, tidigare arbetarskyddsfonden. Denna fond har betytt 

mycket när det gäller forskning, information och utbildning inom arbets

miljöområdet. 

Men det finns fortfarande många, många brister inom arbetsmiljöområ

det. Många människor drabbas av förslitningsskador till följd av tunga 

lyft, andra slits ut i förtid av lättare arbeten där rörelserna är ensidiga och 

monotona. Andra exempel är för höga bullernivåer som ger upphov till 

arbetsskador med bl. a. så småningom sämre hörsel. Ett tredje exempel är 

de psykosociala problem som kan uppstå och som kan leda till psykiska 

men även fysiska sjukdomar i form av magsår, ryggont, hjärtinfarkt m. m. 

Vi kan inte acceptera att många människor skadas för tidigt pga. dålig 

arbetsmiljö eller för att de har för dåliga kunskaper om förebyggande 

arbetsmiljöverksamhet eller hur en bra arbetsmiljö kan utformas. Mycket 

mänskligt lidande kunde undvikas om dessa kunskaper erhålls, ju tidigare 

i en människas liv, desto bättre. Antalet arbetsskador skulle minskas, 

arbetsskador som bl. a. kan få sjukpension som följd. Och naturligtvis 

innebär detta en ekonomisk besparing för samhällets del. 

Arbetsmiljöutbildning bör därför införas på samtliga yrkesutbildningar 

inom gymnasieskolan och inom vuxenutbildningar, exempelvis inom 

AMU. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om arbetsmiljöutbildning. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Lisbeth Staaflgelström (s) Bo Finnkvist (s) 

Mot. 1988/89 

Ub238 
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